

単 価 合 意 書

令和8年5月22日に契約したR8・9富士吉田道路維持工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和08年06月24日

発注者 住所 山梨県甲府市緑が丘1丁目ー10ー1

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局 甲府河川国道事務所長 草野真史

受注者 住所 山梨県富士吉田市ときわ台一丁目4番5号

氏名 株式会社大森工務所 代表取締役 大森雄介

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持						
【令和8年度】		式	1		66,188,112	
巡視・巡回工		式	1		9,027,083	
道路巡回工		式	1		9,027,083	
通常巡回	道路巡回員＋巡回運行員	回	91	63,323	5,762,393	
通常巡回	職員＋巡回運行員	回	91	29,372	2,672,852	
徒歩巡回	普通作業員	日	20	27,422	548,440	
任意保険料	普通乗用車	台・年	1	43,398	43,398	
舗装工		式	1		19,144,504	
舗装打換え工		式	1		5,497,710	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cmを超え30cm以下	式	1		155,800	100m
舗装版破砕(急速施工)	アスファルト舗装版 舗装版厚 18 c m	m2	500	1,232	616,000	
殻運搬	舗装版破砕	m3	90	1,945	175,050	
殻処分	アスファルト殻	m3	90	2,819	253,710	
上層路盤	粒度調整砕石 M-40 仕上り厚 30 m m	m2	500	494.3	247,150	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
上層路盤	再生瀝青安定処理材(40) 仕上り厚 80mm	m2	500	3,117	1,558,500	
基層	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	m2	500	2,243	1,121,500	
表層	密粒度As混合物ポリマー改質AsⅡ型(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	m2	500	2,740	1,370,000	
切削オーバーレイ工		式	1		12,501,200	
切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 二層 再生粗粒度アスコン(20) 密粒度As混合物ポリマー改質AsⅡ型(20)	m2	2,000	5,837	11,674,000	
殻運搬(路面切削)	アスファルト殻(切削材)	m3	200	1,317	263,400	
殻処分	アスファルト殻(切削材)	m3	200	2,819	563,800	
アスファルト舗装補修工		式	1		1,145,594	
パッチング	加熱合材	t	5	152,859	764,295	
パッチング	常温合材	t	1	381,299	381,299	
区画線工		式	1		740,230	
区画線工		式	1		740,230	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	600	390.7	234,420	
溶融式区画線	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	100	415.9	41,590	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
溶融式区画線	溶融式手動 セアラ 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	100	431.7	43,170	
溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm 換算 厚1.5mm 排水性舗装無	m	100	886.5	88,650	
高視認性区画線	リブ式(溶融式) 実線 20cm 黄	m	300	1,108	332,400	
除草工		式	1		1,900,895	
道路除草工		式	1		1,900,895	
道路除草(複合)	肩掛け式(飛び石防護無し)	m2	5,000	148.5	742,500	
道路除草(複合)	肩掛け式(飛び石防護有り)	m2	5,000	162.7	813,500	
処分費(発生物処分)	雑草	t	15	22,993	344,895	
除雪工		式	1		14,565,310	
一般除雪工		式	1		4,372,040	
除雪トラック	7t級 4×4 プラ付					
【貸与】作業区分A		時間	30	22,284	668,520	
除雪トラック	7t級 4×4 プラ付					
【貸与】作業区分B		時間	10	22,504	225,040	
除雪トラック	7t級 4×4 プラ付					
【貸与】作業区分C		時間	30	24,893	746,790	
除雪トラック	7t級 4×4 プラ付					
【貸与】作業区分D		時間	10	22,504	225,040	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
除雪トレーサ	ホイール式1.0m3					
【持込】作業区分A		時間	20	18,105	362,100	
除雪トレーサ	ホイール式1.0m3					
【持込】作業区分B		時間	10	17,795	177,950	
除雪トレーサ	ホイール式1.0m3					
【持込】作業区分C		時間	20	19,594	391,880	
ロータリ除雪車	ホイール・2ステージ型 1.5m級 130PS 簡易ブラ付付き					
【貸与】作業区分A		時間	10	15,685	156,850	
ロータリ除雪車	ホイール・2ステージ型 1.5m級 130PS 簡易ブラ付付き					
【貸与】作業区分B		時間	10	15,375	153,750	
ロータリ除雪車	ホイール・2ステージ型 1.5m級 130PS 簡易ブラ付付き					
【貸与】作業区分C		時間	10	17,175	171,750	
ロータリ除雪車	ホイール・2ステージ型 1.3m級 80PS					
【貸与】作業区分A		時間	10	14,476	144,760	
ロータリ除雪車	ホイール・2ステージ型 1.3m級 80PS					
【貸与】作業区分B		時間	10	14,166	141,660	
ロータリ除雪車	ホイール・2ステージ型 1.3m級 80PS					
【貸与】作業区分C		時間	10	15,965	159,650	
散水車	4500L ブラ付懸架機構付 ブラ付付					
【貸与】作業区分A		時間	20	12,246	244,920	
散水車	4500L ブラ付懸架機構付 ブラ付付					
【貸与】作業区分B		時間	10	12,586	125,860	
散水車	4500L ブラ付懸架機構付 ブラ付付					
【貸与】作業区分C		時間	20	13,776	275,520	
運搬除雪工						
		式	1		753,500	
ダンプトラック	オンロード・ディーゼル 4t積級					
【持込】作業区分A		時間	40	7,238	289,520	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ダンプトラック 【持込】作業区分B	オンロード・ディーゼル 4t積級	時間	20	7,313	146,260	
ダンプトラック 【持込】作業区分C	オンロード・ディーゼル 4t積級	時間	40	7,943	317,720	
凍結防止工		式	1		6,690,950	
凍結防止剤散布車 【貸与】作業区分A	湿潤式4t級、ホッパ容量3.4m3	時間	30	17,745	532,350	
凍結防止剤散布車 【貸与】作業区分B	湿潤式4t級、ホッパ容量3.4m3	時間	20	18,215	364,300	
凍結防止剤散布車 【貸与】作業区分C	湿潤式4t級、ホッパ容量3.4m3	時間	200	19,864	3,972,800	
凍結防止剤散布車 【貸与】作業区分D	湿潤式4t級、ホッパ容量3.4m3	時間	100	18,215	1,821,500	
塩化ナトリウム	1t詰バック、支給品	t	400	0	0	
歩道除雪工		式	1		1,253,930	
クローラ・バントガイト型除雪機 【貸与】作業区分A	11PS	時間	20	14,936	298,720	
クローラ・バントガイト型除雪機 【貸与】作業区分B	11PS	時間	10	15,106	151,060	
クローラ・バントガイト型除雪機 【貸与】作業区分C	11PS	時間	10	17,125	171,250	
クローラ・バントガイト型除雪機 【貸与】作業区分A	16PS	時間	20	15,235	304,700	
クローラ・バントガイト型除雪機 【貸与】作業区分B	16PS	時間	10	15,405	154,050	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
クローラ・バンド・ガイト型除雪機 【貸与】作業区分C	16PS	時間	10	17,415	174,150	
雪道巡回工		式	1		1,288,440	
雪道通常巡回 【持込】作業区分A	ライトバン	回	20	30,152	603,040	
雪道通常巡回 【持込】作業区分C	ライトバン	回	20	34,270	685,400	
待機費		式	1		206,450	
情報連絡・作業管理 作業区分C	世話役	時間	10	4,841	48,410	
待機ハローレータ 作業区分C	除雪トラック	時間	10	7,902	79,020	
待機ハローレータ 作業区分C	凍結防止剤散布車	時間	10	7,902	79,020	
応急処理工		式	1		17,321,890	
応急処理事業工 (昼間)		式	1		9,928,820	
応急作業	普通作業員	人	300	27,432	8,229,600	
応急作業	バックホー運転 (山積み0.45m ³)	時間	40	8,972	358,880	
応急作業	ダンプトラック運転 (10t)	時間	40	10,527	421,080	
応急作業	ダンプトラック運転 (4t)	時間	60	8,956	537,360	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
応急作業	ダンプトラック運転 (2t)					
		時間	60	6,365	381,900	
応急処理作業工 (夜間)		式	1		7,393,070	
応急作業	普通作業員					
		人	150	41,149	6,172,350	
応急作業	バックホ運転 (山積み0.45m3)					
		時間	20	11,686	233,720	
応急作業	ダンプトラック運転 (10t)					
		時間	20	12,856	257,120	
応急作業	ダンプトラック運転 (4t)					
		時間	40	9,560	382,400	
応急作業	ダンプトラック運転 (2t)					
		時間	40	8,687	347,480	
仮設工						
		式	1		3,488,200	
交通管理工						
		式	1		3,488,200	
交通誘導警備員 (昼間)	A					50人日
		式	1		953,700	
交通誘導警備員 (昼間)	B					50人日
		式	1		882,250	
交通誘導警備員 (夜間)	A					30人日
		式	1		858,360	
交通誘導警備員 (夜間)	B					30人日
		式	1		793,890	
直接工事費						
		式	1		66,188,112	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費						
		式	1		7,461,235	
共通仮設費						
		式	1		215,143	
運搬費						
		式	1		215,143	
建設機械運搬費						1台
		式	1		215,143	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		7,246,092	
純工事費						
		式	1		73,649,347	
現場管理費						
		式	1		38,919,754	
工事原価						
		式	1		112,569,101	
一般管理費等						
		式	1		20,385,899	
工事価格						
		式	1		132,955,000	
消費税相当額						
		式	1		13,295,500	
工事費計						
		式	1		146,250,500	

単 価 合 意 書

令和8年5月22日に契約したR8・9富士吉田道路維持工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和08年06月24日

発注者 住所 山梨県甲府市緑が丘一丁目10-1

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局 甲府河川国道事務所長 草野 真史

受注者 住所 山梨県富士吉田市ときわ台一丁目4番5号

氏名 株式会社大森工務所 代表取締役 大森 雄介

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持						
【令和9年度】		式	1		66,188,112	
巡視・巡回工		式	1		9,027,083	
道路巡回工		式	1		9,027,083	
通常巡回	道路巡回員＋巡回運行員	回	91	63,323	5,762,393	
通常巡回	職員＋巡回運行員	回	91	29,372	2,672,852	
徒歩巡回	普通作業員	日	20	27,422	548,440	
任意保険料	普通乗用車	台・年	1	43,398	43,398	
舗装工		式	1		19,144,504	
舗装打換え工		式	1		5,497,710	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cmを超え30cm以下	式	1		155,800	100m
舗装版破砕(急速施工)	アスファルト舗装版 舗装版厚 18 c m	m2	500	1,232	616,000	
殻運搬	舗装版破砕	m3	90	1,945	175,050	
殻処分	アスファルト殻	m3	90	2,819	253,710	
上層路盤	粒度調整砕石 M-40 仕上り厚 30 m m	m2	500	494.3	247,150	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
上層路盤	再生瀝青安定処理材(40) 仕上り厚 80mm	m2	500	3,117	1,558,500	
基層	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	m2	500	2,243	1,121,500	
表層	密粒度As混合物ポリマー改質AsⅡ型(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	m2	500	2,740	1,370,000	
切削オーバーレイ工		式	1		12,501,200	
切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 二層 再生粗粒度アスコン(20) 密粒度As混合物ポリマー改質AsⅡ型(20)	m2	2,000	5,837	11,674,000	
殻運搬(路面切削)	アスファルト殻(切削材)	m3	200	1,317	263,400	
殻処分	アスファルト殻(切削材)	m3	200	2,819	563,800	
アスファルト舗装補修工		式	1		1,145,594	
パッチング	加熱合材	t	5	152,859	764,295	
パッチング	常温合材	t	1	381,299	381,299	
区画線工		式	1		740,230	
区画線工		式	1		740,230	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	600	390.7	234,420	
溶融式区画線	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	100	415.9	41,590	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
溶融式区画線	溶融式手動 セﾞﾌﾟﾗ 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	100	431.7	43,170	
溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm 換算 厚1.5mm 排水性舗装無	m	100	886.5	88,650	
高視認性区画線	リﾌﾟ式(溶融式) 実線 20cm 黄	m	300	1,108	332,400	
除草工		式	1		1,900,895	
道路除草工		式	1		1,900,895	
道路除草(複合)	肩掛け式(飛び石防護無し)	m2	5,000	148.5	742,500	
道路除草(複合)	肩掛け式(飛び石防護有り)	m2	5,000	162.7	813,500	
処分費(発生物処分)	雑草	t	15	22,993	344,895	
除雪工		式	1		14,565,310	
一般除雪工		式	1		4,372,040	
除雪トラック	7t級 4×4 プﾞﾗｯ付					
【貸与】作業区分A		時間	30	22,284	668,520	
除雪トラック	7t級 4×4 プﾞﾗｯ付					
【貸与】作業区分B		時間	10	22,504	225,040	
除雪トラック	7t級 4×4 プﾞﾗｯ付					
【貸与】作業区分C		時間	30	24,893	746,790	
除雪トラック	7t級 4×4 プﾞﾗｯ付					
【貸与】作業区分D		時間	10	22,504	225,040	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
除雪トレーサ	ホイール式1.0m3					
【持込】作業区分A		時間	20	18,105	362,100	
除雪トレーサ	ホイール式1.0m3					
【持込】作業区分B		時間	10	17,795	177,950	
除雪トレーサ	ホイール式1.0m3					
【持込】作業区分C		時間	20	19,594	391,880	
ロータリ除雪車	ホイール・2ステージ型 1.5m級 130PS 簡易ブラ付付き					
【貸与】作業区分A		時間	10	15,685	156,850	
ロータリ除雪車	ホイール・2ステージ型 1.5m級 130PS 簡易ブラ付付き					
【貸与】作業区分B		時間	10	15,375	153,750	
ロータリ除雪車	ホイール・2ステージ型 1.5m級 130PS 簡易ブラ付付き					
【貸与】作業区分C		時間	10	17,175	171,750	
ロータリ除雪車	ホイール・2ステージ型 1.3m級 80PS					
【貸与】作業区分A		時間	10	14,476	144,760	
ロータリ除雪車	ホイール・2ステージ型 1.3m級 80PS					
【貸与】作業区分B		時間	10	14,166	141,660	
ロータリ除雪車	ホイール・2ステージ型 1.3m級 80PS					
【貸与】作業区分C		時間	10	15,965	159,650	
散水車	4500L ブラ付懸架機構付 ブラ付					
【貸与】作業区分A		時間	20	12,246	244,920	
散水車	4500L ブラ付懸架機構付 ブラ付					
【貸与】作業区分B		時間	10	12,586	125,860	
散水車	4500L ブラ付懸架機構付 ブラ付					
【貸与】作業区分C		時間	20	13,776	275,520	
運搬除雪工						
		式	1		753,500	
ダンプトラック	オンロード・ディーゼル 4t積級					
【持込】作業区分A		時間	40	7,238	289,520	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ダンプトラック	オンロード・ディーゼル 4t積級					
【持込】作業区分B		時間	20	7,313	146,260	
ダンプトラック	オンロード・ディーゼル 4t積級					
【持込】作業区分C		時間	40	7,943	317,720	
凍結防止工						
		式	1		6,690,950	
凍結防止剤散布車	湿潤式4t級、ホッパ容量3.4m3					
【貸与】作業区分A		時間	30	17,745	532,350	
凍結防止剤散布車	湿潤式4t級、ホッパ容量3.4m3					
【貸与】作業区分B		時間	20	18,215	364,300	
凍結防止剤散布車	湿潤式4t級、ホッパ容量3.4m3					
【貸与】作業区分C		時間	200	19,864	3,972,800	
凍結防止剤散布車	湿潤式4t級、ホッパ容量3.4m3					
【貸与】作業区分D		時間	100	18,215	1,821,500	
塩化ナトリウム	1t詰バック、支給品					
		t	400	0	0	
歩道除雪工						
		式	1		1,253,930	
クローラ・バントガイト型除雪機	11PS					
【貸与】作業区分A		時間	20	14,936	298,720	
クローラ・バントガイト型除雪機	11PS					
【貸与】作業区分B		時間	10	15,106	151,060	
クローラ・バントガイト型除雪機	11PS					
【貸与】作業区分C		時間	10	17,125	171,250	
クローラ・バントガイト型除雪機	16PS					
【貸与】作業区分A		時間	20	15,235	304,700	
クローラ・バントガイト型除雪機	16PS					
【貸与】作業区分B		時間	10	15,405	154,050	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
クローラ・ハントガイト型除雪機	16PS					
【貸与】作業区分C		時間	10	17,415	174,150	
雪道巡回工		式	1		1,288,440	
雪道通常巡回	ライトバン					
【持込】作業区分A		回	20	30,152	603,040	
雪道通常巡回	ライトバン					
【持込】作業区分C		回	20	34,270	685,400	
待機費		式	1		206,450	
情報連絡・作業管理	世話役					
作業区分C		時間	10	4,841	48,410	
待機ハローレータ	除雪トラック					
作業区分C		時間	10	7,902	79,020	
待機ハローレータ	凍結防止剤散布車					
作業区分C		時間	10	7,902	79,020	
応急処理工		式	1		17,321,890	
応急処理事業工						
(昼間)		式	1		9,928,820	
応急作業	普通作業員					
		人	300	27,432	8,229,600	
応急作業	バックホー運転 (山積み0.45m ³)					
		時間	40	8,972	358,880	
応急作業	ダンプトラック運転 (10t)					
		時間	40	10,527	421,080	
応急作業	ダンプトラック運転 (4t)					
		時間	60	8,956	537,360	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
応急作業	ダンプトラック運転 (2t)					
		時間	60	6,365	381,900	
応急処理作業工 (夜間)		式	1		7,393,070	
応急作業	普通作業員					
		人	150	41,149	6,172,350	
応急作業	バックホ運転 (山積み0.45m3)					
		時間	20	11,686	233,720	
応急作業	ダンプトラック運転 (10t)					
		時間	20	12,856	257,120	
応急作業	ダンプトラック運転 (4t)					
		時間	40	9,560	382,400	
応急作業	ダンプトラック運転 (2t)					
		時間	40	8,687	347,480	
仮設工						
		式	1		3,488,200	
交通管理工						
		式	1		3,488,200	
交通誘導警備員 (昼間)	A					50人日
		式	1		953,700	
交通誘導警備員 (昼間)	B					50人日
		式	1		882,250	
交通誘導警備員 (夜間)	A					30人日
		式	1		858,360	
交通誘導警備員 (夜間)	B					30人日
		式	1		793,890	
直接工事費						
		式	1		66,188,112	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費						
		式	1		7,461,235	
共通仮設費						
		式	1		215,143	
運搬費						
		式	1		215,143	
建設機械運搬費						1台
		式	1		215,143	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		7,246,092	
純工事費						
		式	1		73,649,347	
現場管理費						
		式	1		38,919,754	
工事原価						
		式	1		112,569,101	
一般管理費等						
		式	1		20,385,899	
工事価格						
		式	1		132,955,000	
消費税相当額						
		式	1		13,295,500	
工事費計						
		式	1		146,250,500	